Протокол    № 22
Заседания Совета СРО НП «Уральское Общество Изыскателей»
«20» января 2011 год                                                                              г.Екатеринбург

«14» час. 00 мин.                                                                                     ул.Бажова, 79 оф. 211

Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Никишин С.Н. – член Совета
Алехин В.Н. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
6 членов Совета НП.

Явка – 56 %.

Присутствовали более половины членов Совета НП. В соответствии с п.7.3. Устава кворум для принятия решений соблюден.

Приглашены:
Исполнительный директор  НП -  Юрганов М.М.

Юрист НП – Фуртас Е.В.

Председатель контрольной комиссии НП – Подкорытова Л.И.

Повестка дня:
1. Замена свидетельств о допуске по заявлениям организаций – членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» (дополнительные виды работ) согласно акту комиссии от 20 января 2011г.
2. Рассмотрение заявления о выходе из состава членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».
По 1-му вопросу:

Слушали:  Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И.

О замене свидетельств о допуске (дополнительные виды работ) ООО «УралСтрой» г.Уфа, ул.Султанова, д. 8 на основании заявления № 475 от 13.12.2010г.

и ООО «Челчбинский дорожно-транспортный проектный институт» г.Челябинск, ул.Елькина, д. 80а  на основании заявления № ЧДТП/1/5-6 от 11.01.2011г.
Предложила:
Заменить существующие свидетельства о допуске ООО «УралСтрой» № СРО-И-019-090-23122010-2  и  ООО «Челябинский дорожно-транспортный проектный институт» № СРО-И-019-021-23122010-2  и выдать свидетельства о допуске с дополнительными видами работ по инженерным изысканиям на объектах капитального строительства.

Голосовали:

   За –  5
   Против –  нет
   Воздержались –  нет
Решили:
Внести изменения в свидетельства о допуске и заменить свидетельства о допуске организациям – членам СРО НП «Уральское общество изыскателей»:
- ООО «УралСтрой»  г.Уфа  ИНН  0275039500  ОГРН  1020202768420

- ООО «Челябинский дорожно-транспортный проектный институт»   г.Челябинск
                                                 ИНН  7453153103  ОГРН  1057424633650

Выдать им свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Акту контрольной комиссии от 20 января 2011г. Свидетельства о допуске выдаются организациям после возврата ранее выданных свидетельств.
На основании ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пунктов 6.9, 6.10, 6.11 Устава НП «Уральское общество изыскателей». Перечень видов работ определяется согласно Приказу Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.09.

По 2-му вопросу:
Слушали:  Исполнительного директора Юрганова М.М.

О добровольном выходе ООО «Баутекс» г.Екатеринбург, ул.Посадская, 30, корп.2,  оф.63   на основании заявления № 14 от 20.12.2010г. из состава членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

Предложил:

Исключить из состава членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» ООО «Баутекс»  г.Екатеринбург  ИНН 6658359167  ОГРН  1106658005519 в связи с добровольным выходом. Свидетельство о допуске выдано не было в связи с неуплатой компенсационного взноса.
Голосовали:

   За –  5
   Против –  нет
   Воздержались –  нет
Решили:

Прекратить членство (исключить из состава)  СРО НП «Уральское общество изыскателей» организацию ООО «Баутекс» г.Екатеринбург  ИНН 6658359167  ОГРН  1106658005519 на основании подпункта 1 части 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, подпункта 1 пункта 5.8, подпункта 4 пункта 5.9, пункта 5.10 Устава НП «Уральское общество изыскателей» в связи с добровольным выходом. Исключить ООО «Баутекс» из реестра  членов СРО НП «Уральское общество изыскателей». Информацию поместить на сайте.
Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
2